
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования  

«Омский государственный аграрный университет имени П.А. Столыпина» 

ФГБОУ ВО Омский ГАУ 

 

ПРИКАЗ 

  

 

26 марта 2025 г.                                                                   № 350/ОД 

 

 

 

Об установлении размера материального стимулирования  

обучающимся в период их обучения, принятым на целевое обучение 

 в пределах установленной квоты и заключившим договор 

 о целевом обучении с ФГБОУ ВО Омский ГАУ 

 

В  соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением  Правительства РФ от 

27.04.2024 № 555 «О целевом обучении по образовательным программам 

среднего профессионального и высшего образования», Порядком 

предоставления мер материального стимулирования обучающимся в период их 

обучения, принятым на целевое обучение в пределах установленной квоты и 

заключившим договор о целевом обучении с ФГБОУ ВО Омский ГАУ 

(заказчик обучения) утвержденным приказом ректора от 26.06.2024 № 737/ОД 

и на основании решения стипендиальной комиссии университета (протокол от 

17.03.2025 № 9),  решения Учёного совета (протокол от 20.03.2025 №13), 

Устава ФГБОУ ВО Омский ГАУ п р и к а з ы в а ю : 

1. Установить размер материального стимулирования обучающимся в 

период их обучения, принятым на целевое обучение в пределах установленной 

квоты и заключившим договор о целевом обучении с ФГБОУ ВО Омский ГАУ 

(далее целевая стипендия) – 2 095,00 рублей. 

2. Отделу расчета с обучающимися и персоналом управления финансами и 

бухгалтерским учетом начисление и выплату данной целевой стипендии 



 2 

производить за счет средств от приносящей доход деятельности университета с 

начислением районного коэффициента 15%. 

3. Начальнику общего отдела Ришко Ю.Б. ознакомить с данным приказом 

лиц согласно листу ознакомления. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

социальной работе и молодежной политике Забудского А.И. 

 

 


		2025-05-29T15:35:16+0600
	Забудский Андрей Иванович




